Проект
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
пгт.Оловянная

  «___» _______ 2023 года                                                                                               №__
 Об утверждении прогнозного плана приватизации
 муниципального имущества городского поселения «Оловяннинское»
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
В целях обеспечения эффективного использования муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на  основании Устава городского поселения «Оловяннинское»,  Совет городского поселения «Оловяннинское»
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества городского поселения «Оловяннинское» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в администрации городского поселения «Оловяннинское», а также на сайте администрации городского поселения «Оловяннинское»  www.оловянная.рф
3. Настоящее решение вступает в силу после  официального обнародования.

Глава городского поселения
«Оловяннинское»                                                                                       О.А. Васильева
Приложение

                                                                                                        Утверждено Решением Совета

                                                                                                        городского поселения «Оловяннинское»

                                                                         «___» __________  2023 года №___
	№ п/п
	Наименование, дата приватизации
	Способ приватизации
	Адрес местонахождения
	Характеристика объекта

	1
	Нежилое здание (гараж)
	Открытый аукцион
	Забайкальский край, Оловяннинский район, п.Оловянная,

ул. Коробейникова, 35
	Назначение - гаражное, использование – хранение и обслуживание транспортных средств, год ввода в эксплуатацию – 1970, этажность – 1, общая площадь здания – 308,0 кв.м., фундамент – бутовый, наружные и внутренние капитальные стены – кирпичные, перегородки – кирпичные, перекрытия – дер. ж/б плиты, крыша – рулонная, полы – бетон, окна – двойные, глухие, ворота – деревянные, отопление – от котельной. Здание в неудовлетворительном состоянии.

	2
	Здание типографии и земельный участок

	Открытый аукцион
	Забайкальский край, Оловяннинский район, п.Оловянная,

ул. Московская, 55
	Назначение -промышленное, использование – промышленное, год ввода в эксплуатацию – 1960, этажность – 1, объем – 594 куб.м., общая площадь здания – 174,4 кв.м., фундамент – бутовый, наружные и внутренние капитальные стены – бревенчатые, перегородки – дер.ошт., перекрытия – дер. от., крыша – шифер, полы – дощатые,  двери – простые, отделка внутренняя – штукатурка, побелка,   отопление – центральное.

Земельный участок с кадастровым номером 75:14:240130:164, площадь – 609 кв.м.

	3
	Рознично-оптовая база и земельный участок
	Открытый аукцион
	Забайкальский край, Оловяннинский район, п.Оловянная,

ул. Линейная, 81
	Назначение – торговое, год ввода в эксплуатацию – неизв., этажность – 1, объем – 1165  куб.м., общая площадь здания – 405,8 кв.м., фундамент – бутовый, наружные и внутренние капитальные стены – кирпичные, перегородки – кирпичные, перекрытия – дер. от., крыша – шифер, полы – дощатые,  двери – ПВХ со встроенными стеклопакетами, отделка внутренняя – штукатурка, побелка,   отопление – печное.

Земельный участок с кадастровым номером 75:14:240143:90. Площадь – 1877 кв.м.

	4
	Магазин №24 и земельный участок
	Открытый аукцион
	Забайкальский край, Оловяннинский район, п.Оловянная,

ул. Линейная, 66
	Назначение – торговое, использование – торговое, год ввода в эксплуатацию – неизв, объем – 858 куб.м., общая площадь здания – 206,80 кв.м., фундамент – бутовый, наружные и внутренние капитальные стены – кирпичные, перегородки – кирпичные, перекрытия – ж/б плиты., крыша – шифер, полы – бетон, плитка,  двери – простые, отделка внутренняя – штукатурка, побелка,   отопление – центральное.

Земельный участок с кадастровым номером 75:14:240148:27, общей площадью 418 кв.м.

	5
	Нежилое здание (здание столовой)
	Открытый аукцион
	Забайкальский край, Оловяннинский район, п.Оловянная,

ул. Московская, 23а

	Общая площадь здания  - 366,1 кв.м.

Фундамент – бутовый, стены – шл/бл., крыша – шифер, окна – 2-е створчатые, двери – простые, входные – пластик. Наличие благоустройств – электроснабжение, водоснабжение, вентиляция.

	6
	Нежилое помещение (магазин)
	Открытый аукцион
	Забайкальский край, Оловяннинский район, п.Оловянная,

ул. Гагарина д.34 пом.3

	Общая площадь-69,8 кв.м., назначение - нежилое, инв.№497, на первом этаже 2-х этажного жилого дома, крыша – шифер, стены – кирпичные, пол – дощатый, отопление – центральное